Постановление Администрации города Заречного от 05.05.2011 № 863 (в редакции от 18.07.2012 № 1493)
Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной компенсации части платы за содержание и ремонт лифтового оборудования собственникам и нанимателям жилых помещений первых этажей в многоквартирных домах с лифтами, собственникам и нанимателям жилых помещений вторых и третьих этажей в многоквартирных домах с лифтами, в которых остановка кабины лифта заблокирована на втором и третьем этаже соответственно
Во исполнение решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.04.2008 N 544 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно–территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации части платы за содержание и ремонт лифтового оборудования собственникам и нанимателям жилых помещений первых этажей в многоквартирных домах с лифтами, собственникам и нанимателям жилых помещений вторых и третьих этажей в многоквартирных домах с лифтами, в которых остановка кабины лифта заблокирована на втором и третьем этаже соответственно (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2011, но не ранее дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Сергеева А.В.

[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo

Приложение
Утвержден

постановлением Администрации
города Заречного

от 05.05. 2011 № 863
Порядок
предоставления ежемесячной денежной компенсации части платы за содержание

и ремонт лифтового оборудования собственникам и нанимателям жилых помещений первых этажей в многоквартирных домах с лифтами, собственникам и нанимателям жилых помещений вторых и третьих этажей в многоквартирных домах с лифтами, в которых остановка кабины лифта заблокирована на втором и третьем этаже соответственно
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации части платы за содержание и ремонт лифтового оборудования собственникам и нанимателям жилых помещений первых этажей в многоквартирных домах с лифтами, собственникам и нанимателям жилых помещений вторых и третьих этажей в многоквартирных домах с лифтами, в которых остановка кабины лифта заблокирована на втором и третьем этаже соответственно.

2. Ежемесячная денежная компенсация части платы за содержание и ремонт лифтового оборудования (далее - компенсация) предоставляется собственникам и нанимателям жилых помещений первых этажей в многоквартирных домах с лифтами, собственникам и нанимателям жилых помещений вторых и третьих этажей в многоквартирных домах с лифтами, в которых остановка кабины лифта заблокирована на втором и третьем этаже соответственно, в соответствии с решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.04.2008 №544 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Заречного Пензенской области» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - решение Собрания представителей города Заречного).
3. Выплата компенсации осуществляется за текущий месяц путем зачисления денежных средств на счет, открытый в кредитной организации.

Связанные с этим расходы на обслуживание в кредитных организациях возмещаются за счет источников финансирования денежных компенсаций.

Компенсация назначается с месяца подачи заявления и выплачивается за весь период, в котором наступило право на получение компенсации, но не более чем за календарный год, в котором подано заявление.
II. Предоставление компенсации

1. Для получения компенсации граждане, или лица, уполномоченные ими на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, представляют в Департамент социального развития города Заречного Пензенской области (далее - департамент) заявление о предоставлении денежной компенсации с приложением следующих документов:

1) документ, удостоверяющий личность;
2) сведения о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, начисленные за последний месяц перед подачей заявления о назначении денежной компенсации и размере общей площади жилого помещения (счет-квитанция);
Документы, необходимые для назначения компенсации, предоставляются как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.  Департамент формирует в отношении каждого заявителя личное дело.

 Правила ведения личных дел получателей ежемесячной денежной компенсации, учета и хранения документов по её предоставлению определяются Департаментом социального развития города Заречного Пензенской области.
3. Размер компенсации определяется в соответствии с решением Собрания представителей города Заречного.

4. При изменении размера тарифа на техническое обслуживание и ремонт лифтов перерасчет размера денежной компенсации производится с даты вступления в силу соответствующих изменений без истребования документов у получателей денежных компенсаций.
5. Решение о предоставлении компенсации или об отказе в ее предоставлении принимается Департаментом не позднее 10 календарных дней со дня представления гражданином всех необходимых документов, предусмотренных настоящим Порядком. Исчисление и выплата компенсации осуществляются ежемесячно.

6. Решение об отказе в предоставлении компенсации принимается в случае отсутствия оснований предоставления компенсации, установленных решением Собрания представителей города Заречного, а также представления недостоверных данных либо непредставления документов, предусмотренных настоящим Порядком.

7. В случае отказа в предоставлении компенсации соответствующее решение направляется гражданину в 10-дневный срок со дня его принятия с указанием причины отказа.
8. Получатели денежной компенсации обязаны извещать Департамент о наступлении обстоятельств, влекущих её прекращение (перемена места жительства), не позднее чем в месячный срок с момента наступления указанных обстоятельств.
9. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязанностей, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, а также при предоставлении заведомо неверных сведений, влияющих на выплату денежной компенсации, и в связи с этим получении излишних сумм компенсации, получатель возмещает причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. При наступлении обстоятельств, влекущих прекращение, возобновление компенсации (изменение места жительства), ее выплата прекращается, возобновляется, начиная с месяца, следующего за месяцем наступления таких обстоятельств.

11. Споры по вопросам предоставления ежемесячной денежной компенсации разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

III. Перечисление компенсации

12. Департамент представляет Финансовому управлению города Заречного Пензенской области заявку на финансирование денежных средств.

13. Финансовое управление города Заречного Пензенской области в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств зачисляет на лицевой счет Департамента бюджетные средства.

14. Департамент ежемесячно представляет в электронном виде реестр зачислений сумм компенсаций на счета граждан в выбранные ими кредитные организации, расположенные на территории города Заречного.